
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

3 Υπουργείο Δικαιοσύνης

4 Υπουργείο Εσωτερικών

5 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

   Αριθμ. Δ1/12059/4292 
Τροποποίηση της 14679/Δ1/5227-20/12/2018 

απόφασης του Υφυπουργού Εργασίας Κοινω-

νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

«Ορισμός Προέδρου και μελών στη Διοικητική 

Επιτροπή Επικουρικής Ασφάλισης του Ενιαίου 

Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Πα-

ροχών (ΕΤΕΑΕΠ) (ΥΟΔΔ 795) όπως ισχύει.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 74, 75, 80 και 81, του ν. 4387/2016 «Ενι-

αίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση 

ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμί-
σεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων 
και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 85), όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 55 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 236).

β. Των άρθρων 35, 36 και 43 του ν. 4052/2012 {νό-
μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμ-
βάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευ-
ρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους 
και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες δι-
ατάξεις} (Α΄ 41).

γ. Του άρθρου 220, παρ.1 του ν. 4281/2014 «Μέτρα 
στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, ορ-
γανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις (Α΄ 160).

δ. Του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α΄ 168).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 725

3333

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3334 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 725/12.09.2019

ε. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

στ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

ζ. Την 33167/Δ1.11368/26-07-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώτη Μη-
ταράκη» (Β΄ 3053).

2. Την Δ9/58093/15421/28-12-2016 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης «Ορισμός Προέδρου, Κυβερνητικού Επιτρό-
που και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ενιαίου Τα-
μείου Επικουρικής Ασφάλισης (Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π.)» (ΥΟΔΔ 729) 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Δ9/46434/14332/20-
10-2017 (ΥΟΔΔ 530) και Δ1/οικ.24373/8518/29-05-2019 
(ΥΟΔΔ 318) όμοιες αποφάσεις.

3. Την Δ9/31036/9508/6-12-2017 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης «Σύσταση Διοικητικών Επιτροπών 
στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ 
Παροχών» (Β΄ 4416).

4. Την 14679/Δ1/5227-20/12/2018 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης «Ορισμός Προέδρου και μελών στη 
Διοικητική Επιτροπή Επικουρικής Ασφάλισης του Ενιαίου 
Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών 
(ΕΤΕΑΕΠ) (ΥΟΔΔ 795), όπως τροποποιήθηκε με την 4583/
Δ1/1607/13/02/2019 (ΥΟΔΔ 95) όμοια απόφαση.

5. Την Φ.ΕΤΕΑΕΠ/3542/58/21-03-2018 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Εργασίας, κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Καθορισμός 
μηνιαίας αποζημίωσης του Προέδρου, των μελών, των 
εισηγητών και του γραμματέα των Διοικητικών Επιτρο-
πών του Ενιαίου Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και 
Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» (ΥΟΔΔ 187).

6. Τα αριθμ. 40557/12-03-02019 και 40884/24-04-2019 
έγγραφα της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγγελματιών 
Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της 14679/Δ1/5227-20/12/2018 
απόφασης και το διορισμό στην Διοικητική Επιτροπή 
Επικουρικής Ασφάλισης του Ενιαίου Ταμείου Επικου-
ρικής Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ), του 
Τσαμόπουλου Δημήτριου του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
Χ 659759, εκπρόσωπο των εργοδοτών, ως αναπληρωτή 
του τακτικού μέλους Ραβάνη Παύλου, σε αντικατάσταση 
του Ασμάτογλου Γεώργιου του Αναστασίου με ΑΔΤ ΑΕ 
636033, ο οποίος παραιτήθηκε.

Κατά τα λοιπά ισχύει η14679/Δ1/5227-20/12/2018 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Υφυπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/79213/9269 
Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Δ.Σ. του 

Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμη-

σης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) και Ορισμός Προέδρου του 

Δ.Σ. και Γενικού Διευθυντή του ΚΑΠΕ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη::
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1514/1985 «Ανά-

πτυξη της επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας» (Α΄ 
13).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 3734/2009 «Προ-
ώθηση της συμπαραγωγής δύο ή περισσότερων χρήσι-
μων μορφών ενέργειας, ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με 
το Υδροηλεκτρικό Έργο Μεσοχώρας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄8).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα της παρ. 14 του άρθρου 111 
(Α΄133).

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι-
κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν (Α΄ 45).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν (Α΄ 131).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 375/1987 «Ίδρυση Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο 
Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)» και ειδικότερα των άρθρων 4 και 8 (Α΄ 167).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α΄ 114).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» όπως ισχύ-
ουν (Α΄ 160).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

10. Την οικ. 12180/09.03.2017 απόφαση Συγκρότησης 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ανανεώσιμων Πη-
γών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ), (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
119/14-3-2017), όπως τροποποιήθηκε με την ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/5717/1050/01-02-2018 απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΝ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 71/9-2-2018).

11. Το αριθμ. 702/01-07-2019 έγγραφο του ΚΑΠΕ με 
το οποίο διαβιβάστηκε η αριθμ. 665/19-06-2019 αίτηση 
παραίτησης του Βασιλείου Τσολακίδη από τη θέση του 
Προέδρου του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ.

12. Το γενογός ότι το Δ.Σ. του ΚΑΠΕ δεν έχει απαρτία.
13. Το γεγονός ότι η θέση του Γενικού Διευθυντή του 

ΚΑΠΕ είναι κενή, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3335Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 725/12.09.2019

Α. Την αποδοχή παραίτησης του Βασιλείου Τσολακί-
δη του Δήμου (Α.Δ.Τ.: ΑΑ 015296), Βιο -Αρχιτέκτονα, Δι-
πλωματούχο Μηχανικό από τη θέση του Προέδρου του 
Δ.Σ. του ΚΑΠΕ, από 19-06-2019 ημερομηνία υποβολής 
παραίτησης αυτού.

Β. Τον ορισμό του Οικονόμου Σπυρίδωνα του Νικο-
λάου (Α.Δ.Τ. AB 656184) Δρ. Μηχανικού Μεταλλείων -
Μεταλλουργού, ως Προέδρου του Δ.Σ. και Γενικού Διευ-
θυντή του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονό-
μησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ).

Γ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και Γενικός Διευθυντής του 
ΚΑΠΕ είναι πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης. 
Η θητεία του Προέδρου του Δ.Σ. και Γενικού Διευθυντή 
του ΚΑΠΕ ορίζεται για το υπόλοιπο της θητείας του πα-
ραιτηθέντος Προέδρου του Δ.Σ., όπως ορίζεται στην 
παρ. 6 του άρθρου 4 του π.δ. 375/1987 (Α΄167), δηλαδή 
μέχρι 13-03-2020.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2019 

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Με την 55072/5.9.2019 απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υπουργού Δικαι-
οσύνης που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 45, 46, 47 και 48 του ν. 4622/2019, αποσπά-
ται η Όλγα Μιχαλοπούλου του Χαρίλαου (Α.Δ.Τ. AM 
277863), υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου, εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, 
ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α' και 
Μ.Κ. 7 του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
στο ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Δικαιοσύνης 
Κωνσταντίνου Τσιάρα, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση. 

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Δικαιοσύνης: 64613/
9-9-2019). 

 Οι Υπουργοί

Πολιτισμού και Αθλητισμού Δικαιοσύνης

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

 

     Με την 64008/6.9.2019 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης και του Υπουργού Εσωτερικών που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45, 46, 
47 και 48 του ν. 4622/2019, αποσπάται, από 5-8-2019, 
η Στυλιανή - Βασιλική Χαρίτου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 
527192), υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού με βαθμό Α' του Υπουργείου Εσωτερικών, 

στο ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Δικαιοσύνης 
Κωνσταντίνου Τσιάρα, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση. 

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Δικαιοσύνης: 64614/
9-9-2019). 

 Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης Εσωτερικών 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΤΣΙΑΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ 

Ι

4    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Με την ΔΙΔΚ/30073/02-09-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 45 και 47 του ν. 4622/2019(ΦΕΚ 133/
Α΄) διαπιστώνεται η, από 09/07/2019, αυτοδίκαιη λήξη 
της απόσπασης από τη θέση διοικητικής υπαλλήλου, στο 
Γραφείο του τέως Γενικού Γραμματέα του πρώην Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, της Βασιλικής Βέττα 
του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. Φ 061285), υπαλλήλου με Α΄ Βαθ-
μό και Μ.Κ. 1ον του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

  Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

5  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  Αριθμ. Δ.Δ.οικ. 4209 
Ορισμός Πρόεδρου της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, ιδίως του άρθρου 175.

2. Το π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικεί-
ου Ροδόπης για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
για την περιφερειακή περίοδο 1/9/2019 έως 31/8/2023.

4. Την από 1.9.2019 έκθεση εμφάνισης και ανάληψης υπη-
ρεσίας του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την ΔΔ.οικ:4162/3-9-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης». (ΦΕΚ 694/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./4-9-2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3336 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 725/12.09.2019

6. Την 104/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου που αφορά στην εκλογή μελών (τακτικών και 
αναπληρωματικών) της Οικονομικής επιτροπής.

7. Την ανάγκη ορισμού προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής για την εύρυθμη λειτουργία αυτής.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
ΠΑΜΘ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής 
τον ορισθέντα Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, Δημήτριο Πέτροβιτς του Θεοδώρου 
με ΑΔΤ ΑΕ418000.

Η θητεία του ανωτέρω λήγει στις 30-9-2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 6 Σεπτεμβρίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 

 

   Αριθμ. ΔΔ.οικ. 4210 
Ορισμός Μελών της Οικονομικής Επιτροπής Πε-

ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, ιδίως του άρθρου 175.

2. Το π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικεί-
ου Ροδόπης για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών 

στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
για την περιφερειακή περίοδο 1/9/2019 έως 31/8/2023.

4. Την από 1/9/2019 έκθεση εμφάνισης και ανάληψης 
υπηρεσίας του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας -
Θράκης.

5. Την ΔΔ. οικ:4162/3-9-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης». (ΦΕΚ 694/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./4-9-2019).

6 . Την 104/2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου που αφορά στην εκλογή μελών (τακτικών και 
αναπληρωματικών) της Οικονομικής επιτροπής.

7. Την ανάγκη ορισμού δύο (2) Αντιπεριφερειαρχών 
στην Οικονομική Επιτροπή για την εύρυθμη και αποτε-
λεσματική λειτουργία αυτής, (Υπ. Εσ. Εγκύκλιος 85, αριθμ.
πρωτ: 59641/20-8-2019).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 
ΠΑΜΘ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
τους: α) Νικόλαο Ευφραιμίδη του Χαράλαμπου, με ΑΔΤ ΑΗ 
412904, ορισθέντα Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενό-
τητας Ξάνθης, με αναπληρωτή του, τον Τσαλικίδη Νικόλαο 
του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΕ 878409, ορισθέντα Αντιπερι-
φερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, και β) Γε-
ώργιο Παπαδόπουλο του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΕ 405827, 
ορισθέντα Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, με αναπληρωτή του, τον Βενετίδη Κωνσταντίνο 
του Πασχάλη με ΑΔΤ ΑΕ925055, ορισθέντα θεματικό Αντι-
περιφερειάρχη Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας.

Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 30-9-2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή 6 Σεπτεμβρίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14007251209190004*


		2019-09-12T21:54:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




